
 

 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

2024 年 6 月 日 

関係各位 

         会 社 名   ケアパートナー株式会社  

                       代表者名     代表取締役社長 髙山 尚弥 

 

パートナーガーデン東郷町にて「内覧会・講習会」を開催しました 

 

 ケアパートナー株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役社長：髙山 尚弥）は、愛知県の障がい者グ

ループホームにて、内覧会と講習会を開催しました。イベントには、障がい者福祉に携わる方、障がいを

お持ちの方のご家族、近隣にお住まいの方など多くの方にお越しいただきました。 

 

 

１． イベントの背景と概要 

当社は、愛知県 愛知郡 東郷町での障がい者グループホーム開設に伴い、施設について知っていただく

ことを目的に内覧会を開催しました。県内の相談支援専門員や社会福祉団体の関係者だけではなく、周辺

住民の方々にも施設の内部や設備をご案内させていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また「親亡き後」をテーマに、弊社 障がい者 GH事業課 橋本による講習会を実施しました。 

講習会では、障害福祉サービス「共同生活援助」とはどのようなサービスか、公的支援を受ける際の流

れや給付を受ける上でのポイント、親なき後の問題への準備と対策など、具体例を交えてお話しました。

参加者からは「とても勉強になった」「子どもの将来に向き合う決意ができた」等の声を多数頂戴しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講習会の様子 

移動販売車（スギ薬局グループ・おもてなし便） 内覧会の様子 



 

 

２． 施設介護事業部 障がい者グループホーム事業課 橋本真一のコメント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《ケアパートナー株式会社》 

代表取締役社長 髙山 尚弥 

所在地   東京都品川区南大井6-20-14 イーストスクエア大森 5Ｆ 

TEL    03-6404-6458（直通） 

HP    http://www.care-partner.com/ 

 

○本件に関するお問い合わせ先 ・・・TEL 070-8791-1097 (経営企画室 田中) 

<事業所名> 

<当社 障がい者福祉施設一覧（住居別）> 

今回のセミナーでは、福祉従事者と障がいの子を持つ親としての両方の視点か

ら「グループホームとは何か」「親として何をすべきか」「親亡き後」の 3 点につ

いてお話させていただきました。将来を不安視される方もお見えになりましたが、

私自身は、どんな障がいを有していても、慣れ親しんだ地域で継続性のある生活

を実現することが可能だと考えています。その為には、地域との関わりを深め、

社会資源を上手に活用することが重要となります。 

今回のセミナーを通じ、参加して下さった方が少しでも前向きな気持ちになり、

グループホーム等の社会資源等に対し、関心を持つきっかけとなれば幸いです。

今回このような機会をいただき誠にありがとうございました。ご参加いただいた

皆様には心より御礼申し上げます。 

橋本 真一 

愛知県 

パートナーガーデン東郷町         （愛知県愛知郡） 

神奈川県 

パートナーガーデン大和          （神奈川県大和市） 

パートナーガーデン相模大野 壱号館 （神奈川県相模原市） 

パートナーガーデン相模大野 弐号館 （神奈川県相模原市） 

パートナーガーデン港南台         （神奈川県横浜市） 

パートナーガーデン弘明寺         （神奈川県横浜市） 

千葉県 

パートナーガーデン北柏          （千葉県柏市） 

パートナーガーデン運河         （千葉県流山市） 

栃木県 

パートナーガーデン江曽島         （宇都宮市江曽島本町） 

パートナーガーデン花房         （宇都宮市花房本町） 

パートナーガーデン宇都宮        （宇都宮市岡本町） 

埼玉県 

パートナーガーデン春日部     （埼玉県春日部市） 

 

<イベントポスター> 


